飯山市
プレスリリース

飯山市役所 総務部 事業戦略室 情報政策係
住所： 飯山市大字飯山１１１０－１
℡： 0269-62-3111（内線 387） Fax： 0269-62-5990
E-mail： senryaku@city.iiyama.nagano.jp

令和３年２月１７日発信

報道関係者 各位

飯山市と株式会社マウスコンピューターとの

包括連携協定書の締結式を開催します

飯山市は、市内木島工場団地に進出し、パソコン等の生産工場が稼働している、「株式会社マ

ウスコンピューター」と包括的な連携協定の締結を行います。

（（株）マウスコンピューターにとって、自治体との包括連携協定の第１号になるとのことです。）

協定の締結により、飯山市と㈱マウスコンピューターは、これまで積み重ねてきた協力関係を

より一層強化し、相互連携して地域の課題に対応し、様々な市民サービスの向上及び地域の活性

化に寄与することを目的としています。両者は、次のとおり包括連携協定を締結します。

１ 日 時  令和３年２月２４日（水） １４時００分～１５時００分

２ 場 所  飯山市役所 ３階 ３１号会議室（飯山市大字飯山 1110-1）

３ 出席者  株式会社マウスコンピューター 小松社長  飯山市 足立市長

４ 内 容

◇締結式次第

（１）開  会            （５）記念撮影

（２）出席者紹介           （６）あいさつ 飯山市    足立市長

（３）協定内容の説明                 ﾏｳｽｺﾝﾋﾟｭｰﾀｰ 小松社長

（４）協定書署名           （７）閉  会

◇連携事項

 (１) ICT教育の振興に関すること。

(２) 地域文化振興の IT活用に関すること。

(３) スポーツ、eスポーツの振興に関すること。

(４) 飯山市のシティプロモーションに関すること。

(５) まちづくり・地域活性化に関すること。

(６) 働き方改革に関すること。

(７) 雇用促進に関すること。

(８) 高齢者・障がい者の支援に関すること。

(９) 災害対策・環境対策に関すること。

(10) 新型コロナウイルス感染症対策に関すること。

＜担当課＞
飯山市 経済部 公民連携推進室
（室長）谷津 勇人 （担当）山﨑 裕晃
住 所： 飯山市大字飯山 1110-1
電 話： 0269-62-3111  FAX：0269-62-6221
電子メール： koumin@city.iiyama.nagano.jp

mailto:%20senryaku@city.iiyama.nagano.jp